fectum, natuitate non indiget: **A** est de matre filius Dei secundum hominem, eo pacto quo cum corpore nasci docetur, & animus: nō quia utrinque sit una substantia, sed quia ex utraque sit una persona. Non tamen ab initio carnis incipisse dicimus Dei filium, ne tempore credat aliquis deitatem, non ab eterno filij Dei nouimus carnem, ne nō veritatē humani corporis, sed quandam eum suscepisse putemus imaginem.

A D S E C U N D U M dicendum, quid hæc fuit ratio Nestorij, quæ soluit Cyrillus in quadam epistola dicens, Nō dicimus, quod filius Dei indigerit necessario ppter se secunda natuitate post eam, quæ ex Patre est: est enim fatuum & indoctum existemant ante omnia saecula, & consuppeternū patri indigere dicere initio, ut sit secundo. Quoniam autem propter nos, & propter nostram salutem vniens sibi secundum subsistentiam, quod est humanum processus ex muliere, ob hoc dicitur nasci naturaliter.

A D T E R T I U M dicendum, quid natuitas est p'sona, ut subiecti, naturæ autem, ut termini. Possibile est autem uni subiecto plures transmutationes inesse, quas tamen necesse est secundum terminos variari: quod tamen nō dicimus, quasi eterna natuitas sit transmutatio aut motus, sed quia significatur per modū mutationis, aut motus.

A D Q U A R T U M dicendum, quid Christus potest dici bis natus, secundum duas natuitates: sicut enim dicitur bis currere, quod currit duobus temporibus, ita potest dici bis nasci, qui semel nascitur aeternitate, & semel in tempore, quia aeternitas & tempus multo magis differunt quam duo tempora, cum tñ utrumque designet mensuram durationis.

ARTICVLVS II. I.

Vtrum secundum temporem Christi natuitatem, beata Virgo possit dici mater Dei.

A D T E R T I U M sic procedit. **A** Vr̄ q' f'm tempore natuitatem Christi, beata Virgo non possit dici mater eius: ut enim supra dictum est, * beata Virgo Maria nihil aucti in generatione Christi operata est, sed solam materiam ministravit: sed hoc non uidetur sufficere ad rationem matris, alioquin lignum diceretur esse mater leæti aut scæni. ergo videtur quid beata Virgo non possit dici mater Christi.

Tertia S. Thomæ

clusio, beata virgo est uere mater Christi. Probatur, Corpus Christi non est de corpore allatum, sed de uirgine matre sumptu, & ex purissimis fæcumibus eius formatum. ergo beata virgo est uere mater Christi. Antecedens quo ad primam partem ex opposita heresi Valentini patet, quo ad reliquias patet ex antiætatis. Consequens probatur, quia hoc solum requiriatur ad rationem matris.

In Concil. Calce. actio. ne. in epist. ad Nestorij. circa med.